
Posudek na bakalářskou práci 

 

autor: Oleksandra Chernomorets 

téma: Problematika prostředí vysokých zeměpisných šířek v křídě a paleogénu se zaměřením 

na suchozemské rostliny 

 

Předložená bakalářská práce má 37 stran a je přehledně členěna do 7 kapitol včetně úvodu a 

citované literatury. Autorka čerpala z 35 zdrojů, a to jak z anglicky, tak rusky psaných 

publikací. Citovaná literatura je adekvátní tématu, odráží aktuální názory na problematiku a je 

kompletní. Terminologie, kterou v práci používá, je správná a vhodně užitá.  

Co se týká obsahu jednotlivých kapitol, jedná se výhradně o kompilační práci bez vlastního 

výzkumu a tuto bakalářskou práci považuji za dobrou přípravou pro případ, že se autorka 

rozhodne pokračovat v paleobotanice a vlastním výzkumu v magisterském studiu, protože se 

velmi dobře obeznámila s literaturou a dokáže vyzdvihnout podstatné věci.  

Výhrady mám k obsahu kapitoly 5.2. Fosilní dřeva, kde bych, podle názvu, očekávala 

detailnější rešerši právě k tématu fosilních dřev. Autorka se v ní ale zabývá především 

anatomií dřeva – vodivými elementy, letokruhy, růstem dřeva apod. 

Práce má pár formálních nedostatků (překlepy či špatné dělení slov na konci vět, za 

číslováním kapitol bych doporučovala použít tečky), ale jejich množství je minimální a 

úroveň práce nijak nedegradují. Některé obrázky by měly být v lepší kvalitě, než v jaké jsou 

vloženy do bakalářské práce (např. obr. 6). 

 

Velmi oceňuji schopnost Oleksandry napsat tuto práci v češtině, která je na velmi dobré 

úrovni, přestože se v českém prostředí pohybuje relativně krátkou dobu. 

 

Bakalářská práce plní zadané cíle a vyhovuje požadavkům, které jsou na takovou práci 

kladeny. Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  Práci hodnotím stupněm 

„výborný“. 

 

 

V Praze, 31. 5. 2017 

 

 

                       ------------------------------------------------- 

RNDr. Jiřina Dašková, Ph.D. 

Geologický ústav AVČR, v.v.i. 

Národní muzeum 

 


